
Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 1 z 9 

 

NÁVRH - Kupní smlouva 

č. smlouvy prodávajícího: ………………… 

č. smlouvy kupujícího: DOD20221668 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

Prodávající: 

 
Obchodní firma:  ……………………………… 

Sídlo:    ……………………………… 

Provozovna:   ……………………………… 

Zastoupení:    ……………………………… 

Zapsána:    ……………………………… 

IČ:    ……………………………… 

DIČ:    ……………………………… 

Bankovní spojení a číslo účtu:  ……………………………… 

Kontaktní osoba prodávajicího: ……………………………… 

Konktaktní e-mail:  ……………………………… 

     

a 

 

Kupující: 

 
Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupení:   Ing. Daniel Morys, MBA, generální ředitel 

Zapsána:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,   

 spisová značka B.1104 

IČ:    619 74 757 

DIČ:    CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení a číslo účtu:   UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú.:2105677586/2700 

Kontaktní osoba kupujícího:  Bc. Dušan Zeman, tel. 597402630, e-mail: dusan.zeman@dpo.cz 

 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. 

pod číslem NR-90-22-PŘ-Ku. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem smlouvy je dodání, instalace a uvedení do provozu až 15-ti kusů informačních kiosků v 

technickém provedení a s výbavou vymezenou v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), včetně 

dopravy. Zboží bude nové, nepoužité. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží 

specifikovanému v článku II. odst. 1. této smlouvy. K převodu vlastnického práva a k přechodu 

nebezpečí škody na kupujícího dochází převzetím zboží na základě akceptace stvrzené akceptačním 

protokolem (viz čl VII. odst. 4 a násl. této smlouvy).  

3. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle čl. III. této smlouvy, a to 

na základě provedeného akceptačního řízení dle čl. VII. odst. 4 a násl. této smlouvy. Pověřený 

zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na akceptačním protokolu. 

4. Součástí dodávky je zaškolení IT administrátora kupujícího pro obsluhu a konfiguraci dodaného 

zboží. Zaškolení bude provedeno na náklady prodávajícího v Dopravním podniku Ostrava a.s. při 



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 2 z 9 

 

přejímce zboží, případně dle dohody v jiném termínu. Kupující podle vlastního uvážení nemusí tuto 

možnost využít.  

 

 

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného zařízení dle specifikace 

b) zjevných jakostních vad 

c) zda nedošlo k viditelnému poškození zboží při přepravě 

d) kompletnosti dodaných dokladů 

 

 

III. 

Místo plnění 
 

Zboží bude dodáno, včetně instalace na adresy: 

Provozovna trolejbusy, Sokolská třída 64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava (2 ks – stojanové 

provedení); 

Provozovna tramvaje Ostrava, Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava (1 ks – 

stojanové provedení + 1 ks – umístění na zeď); 

Vozovna tramvají Poruba, U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba (2 ks – stojanové provedení); 

Provozovna Autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava (1 ks – 

stojanové provedení + 1 ks – umístění na zeď); 

Provozovna Autobusy Poruba, Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba (1 ks – stojanové 

provedení); 

Provozovna Vítkovická, Vítkovická 3133/5, Ostrava – Moravská Ostrava (1 ks – umístění na zeď); 

Provozovna Dílny Martinov, Martinovská 3293/40, Ostrava – Martinov (1 ks – umístění na zeď). 

 

 

IV. 

Termín plnění 

 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu 11 kusů informačních kiosků do 180 dnů od data nabytí 

účinnosti smlouvy.  

 

2. Zbývající až 4 kusy informačních kiosků (2 ks ve stojanovém provedení + 2 ks s umístěním na zeď) 

je prodávající povinen dodat kupujícímu pouze v množství a termínu vyplývajících z jednotlivých 

objednávek. Termín uvedený v objednávce nesmí být kratší, než 90 dnů od doručení objednávky, 

nedohodnou-li se strany jinak. Objednávky budou zasílány na kontaktní e-mail prodávajícího 

uvedený v článku I. této smlouvy. Objednávky budou vystaveny nejpozději do 31.12.2025, přičemž 

kupující se k tomuto odběru touto smlouvou nezavazuje. Na jednotlivé objednávky se vztahují 

podmínky stanovené v této smlouvě. Objednávky zaslané na danou e-mailovou adresu se považují 

za doručené v den jejich odeslání a jsou považovány za závazné a nezrušitelné dnem, kdy kupující 

obdrží písemnou akceptaci objednávky vystavenou prodávajícím. 

 

V. 

Cena 
 

1. Kupní cena se sjednává takto:  

Cena za 1 kus infokiosku ve stojanovém provedení, včetně instalace a uvedení do provozu 

…………..,- Kč bez DPH. (POZ. Doplní prodávající. Poté poznámku vymažte.) 

Cena za 1 kus infokiosku s umístěním na zeď, včetně instalace a uvedení do provozu …………..,- 

Kč bez DPH. (POZ. Doplní prodávající. Poté poznámku vymažte.) 

2. Celková cena za maximální rozsah předmětu plnění (tj. dodávka informačních kiosků: 6 ks s 

umístěním na zeď + 9 ks ve stojanovém provedení) …………..,- Kč bez DPH. (POZ. Doplní 

prodávající. Poté poznámku vymažte. Tento údaj bude předmětem hodnocení.)Cena zahrnuje 



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 3 z 9 

 

veškeré náklady na dodání předmětu plnění v provedení a výbavě dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. V ceně zboží jsou již zahrnuty také všechny 

autorské a recyklační poplatky.   

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

4. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí 

po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 

VI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Platební podmínky  

 

Shora uvedení účastníci smlouvy sjednávají následující způsob platby: 

1. Kupující nebude na pořízení předmětu plnění poskytovat zálohy. 

2. Kupující uhradí kupní cenu uhrazením faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím až  

po řádném předání a převzetí uskutečněného plnění se splatností 30 dnů ode dne doručení 

kupujícímu. Faktura (daňový doklad s náležitostmi dle § 29, bodu 1  zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, tj. ode dne dodání. Dodání předmětu smlouvy bude oběma smluvními stranami potvrzeno 

na  akceptačním protokolu (s uvedením jednotlivých položek, jejich množství a ceny bez DPH), 

který bude nedílnou součástí faktury – daňového dokladu.  

3. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Dopravní podnik 

Ostrava a.s. zpracovává faktury zaslané e-mailem  výhradně elektronicky ve formátu PDF. Z 

důvodu přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě,  tzn. jedna faktura v PDF rovná se 

jeden e-mail, přičemž součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející k této jedné faktuře. 

Faktury jiného formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom e-mailu, nebudou v Dopravním 

podniku a.s. akceptovány. 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v české měně na číslo účtu uvedené 

prodávajícím na faktuře. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá prodávající.  

5. Smluvní povinnost uhradit peněžitý závazek, tj. úhrada smluvní ceny, je splněná připsáním smluvní 

ceny na účet prodávajícího.  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.  

7. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení 

plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, 

bankovní účet prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet  tímto způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn uhradit 

prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže  správci daně. 

8. Na faktuře musí být uvedené číslo smlouvy kupujícího.  

 

 

VII. 

Dodání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat (včetně instalace a uvedení do provozu) kupujícímu předmět plnění 

do místa plnění.  

2. Součástí dodávky bude dodací list s uvedením jednotlivých položek, jejich množství a ceny. 

3. Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy podle platných právních předpisů tak,  

aby při přepravě nebo vykládce nebylo znehodnoceno a nebyla ohrožena bezpečnost osob nebo 

životní prostředí. 

mailto:elektronicka.fakturace@dpo.cz


Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 4 z 9 

 

4. Povinnost prodávajícího k poskytnutí jakéhokoliv plnění či jeho části je splněna až okamžikem 

akceptace takového plnění kupujícím. O předání prodávajícím a převzetí kupujícím bude pořízen 

akceptační protokol na základě provedeného Akceptačního řízení.  

5. Akceptační řízení bude zahájeno na základě výzvy prodávajícího kupujícímu k převzetí 

konkrétního plnění. Výzva musí být zaslána na kontaktní e-mail kupujícího uvedený v článku I. 

této smlouvy alespoň 5 (pět) pracovních dnů před termínem, kdy má k předání dojít.  

6. Převzetí proběhne v pracovní den, a to mezi 7:00 – 15:00 hodinou, nebude-li dohodnuto jinak. 

7. Kupující je oprávněn odmítnout navržený termín předání a převzetí, musí však současně navrhnout 

náhradní termín, ne pozdější než 5 (pět) pracovních dnů od původně navrženého termínu. 

8. V termínu určeném výše uvedeným způsobem jsou oprávněné osoby prodávajícího a kupujícího 

povinny zahájit Akceptační řízení. Obsahem akceptačního řízení bude ověření požadovaných 

funkcionalit. 

9. K předání dochází fyzickým převzetím příslušné části dodávky, provedením její kontroly 

kupujícím a podpisem akceptačního protokolu. 

O provedené kontrole se pořídí akceptační protokol, ve kterém musí být uvedeno: 

i. Akceptováno bez výhrad, 

ii. Akceptováno s výhradami,  

iii. Neakceptováno. 

10. V případě výsledku „akceptováno s výhradami“ či „neakceptováno“ musí zápis obsahovat 

vyjádření prodávajícího ke zjištěným vadám a termín jejich odstranění. 

11. Zjištěné vady se dělí podle své závažnosti do těchto kategorií, přičemž v případě pochybností má 

právo o kategorii vady rozhodnout s konečnou platností kupující: 

12. Vada kategorie A – vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický dopad  

do funkčnosti plnění nebo jeho části a dále vady, které znemožňují užívání zboží nebo jeho části 

kupujícím nebo způsobují vážné provozní problémy; 

13. Vada kategorie B – znamená vážné vady způsobující zhoršení výkonnosti a funkčnosti plnění nebo 

jeho části. Plnění nebo jeho část má omezení nebo je částečně nefunkční. Jedná se o odstranitelné 

vady, které způsobují problémy při užívání a provozování zboží nebo jeho části kupujícím, ale 

umožňují provoz; 

14. Vada kategorie C – znamená odstranitelné vady s minimálním dopadem  

na funkcionality či funkčnost zboží nebo jeho části. 

15. V závislosti na kategorii zjištěných vad může být výsledkem Akceptačního řízení: 

16. "Akceptováno bez výhrad" – v případě, že kupující v průběhu akceptačního řízení nenalezne 

v předaném plnění žádné vady ani nedodělky (dle výše uvedené kategorizace vad), uvede kupující 

do akceptačního protokolu, že předané plnění bylo akceptováno bez výhrad a akceptační protokol 

potvrdí svým podpisem. Tím se považuje plnění za řádně předané; 

17. "Akceptováno s výhradami" – v případě, že budou v průběhu akceptačního řízení shledány 

v předaném plnění vady nebo nedodělky, a to v počtu 0 vad kategorie A  

a maximálně 2 vady kategorie B a maximálně 4 vady kategorie C, dohodnou se kupující a 

prodávající na termínu, do kterého je prodávající povinen tyto vady a nedodělky odstranit. Seznam 

vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění bude uveden v akceptačním protokolu. Kupující je 

oprávněn takové plnění neakceptovat, či je akceptovat s výhradami. Pokud je akceptuje 

s výhradami, je prodávající povinen odstranit vady nejpozději do 5-ti pracovních dnů, nebude–li 

dohodnuto jinak.  V případě akceptace s výhradami se považuje plnění za předané, kupujícímu však 

vznikají nároky z vad předaného plnění. Až do úplného odstranění vad předaného plnění je kupující 

oprávněn pozastavit platbu odpovídající předávanému plnění; 

18. "Neakceptováno" – Kupující si vyhrazuje právo neakceptovat předané plnění, které nesplňuje 

podmínky pro „Akceptováno bez výhrad“. Kupující si tedy vyhrazuje právo neakceptovat plnění 

také v případě, kdy jsou naplněny podmínky pro „Akceptováno s výhradami“. V případě, kdy 

akceptační řízení bude skončeno s výsledkem „Neakceptováno“, se plnění považuje za nepředané 

a prodávajícímu nevzniká nárok na platbu za toto plnění. 

19. V souladu s ustanovením odst. 12 tohoto článku smlouvy je kupující povinen plnění převzít pouze 

v případě splnění podmínek stanovených pro „Akceptováno bez výhrad“ a v případě, bude-li zboží 



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 5 z 9 

 

splňovat požadavky stanovené touto smlouvou a jejími přílohami. V případě splnění podmínek 

pouze na stupeň „Akceptováno s výhradami“ je kupující oprávněn neakceptovat převzetí plnění. 

20. Podpis příslušného akceptačního protokolu kupujícím s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“  

či „Akceptováno s výhradami“ je podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit fakturu 

za přebírané zboží s tím, že v případě výsledku „Akceptováno s výhradami“ je kupující oprávněn 

pozastavit platbu za toto přebírané zboží, a to do doby odstranění poslední vady vymezené 

v akceptačním protokolu. Lhůta splatnosti faktury tak začne běžet nejdříve dnem odstranění 

poslední vady uvedené v akceptačním protokolu. 

21. Součástí závěrečného akceptačního protokolu musí být nejméně:  

- zápisy o zaškolení obsluhy předmětu plnění s podpisy zaškolených osob; 

- veškeré doklady týkající se dodaného předmětu plnění vyžadované právními nebo jinými obecně 

závaznými normami či výrobci jednotlivých materiálů nebo zařízení, které jsou součástí předmětu 

plnění, a to zejména prohlášení o shodě, zkušební protokoly a certifikáty, záruční listy, návody a 

manuály, atesty, protokoly o provedených měřeních, a to vše v originále. 

 

 

VIII. 

Záruka, jakost a vady zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se 

dohodly na záruční době v délce 60 měsíců.  

2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží 

písemným ohlášením na kontaktní e-mailové adrese prodávajícího uvedené v čl. I. této smlouvy 

(dále též „ohlášení kupujícího“). Toto ohlášení kupujícího bude obsahovat zejména označení zboží 

a popis vady. 

3. Prodávající je povinen odstranit vady zboží nebo vady, na které se vztahuje záruka za jakost zboží 

nejpozději do 7 dnů od ohlášení kupujícího dle čl. VIII. odst. 2. této smlouvy, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

4. Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo  

na opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného dílu včetně 

s tím souvisejících prací a bezplatné dopravy, a to v termínu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

5. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží dle čl. II. odst. 3. této smlouvy. V případě pževzetí 

zboží s vadami či nedodělky se záruční doba prodlužuje o dobu od převzetí zboží do odstranění 

poslední vady či nedodělku.  

6. Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že kupující bude předmět 

smlouvy užívat k určenému účelu.  

7. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné kupujícím 

vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich 

neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání 

podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím. 

 

 

IX. 

Sankce 

 

1. Prodávající má právo po kupujícím, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení 

úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

2. Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, nejméně však 

500 Kč, za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy ve smluveném 

termínu.  

3. Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 

prodávajícího s odstraněním vad v termínu stanoveném v čl. VIII. odst. 3. této smlouvy. 



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 6 z 9 

 

4. V případě akceptace s výhradami je kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč 

za každý započatý den prodlení prodávajícího s odstraněním vad uvedených v akceptačním 

protokolu. 

5. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 

adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů  

od doručení této výzvy. 

6. Souhrn veškerých smluvních pokut, které je kupující v souvislosti s touto smlouvou oprávněn po 

prodávajícím uplatňovat nepřekročí 10% z celkové kupní ceny podle této smlouvy kupujícím 

zaplacené. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno ani omezeno právo kupujícího 

na náhradu škody. Náhrada škody v souvislosti s touto smlouvou je v souhrnu omezena na 

maximálně 100% z celkové kupní ceny podle této smlouvy kupujícím zaplacené.  

 

 

 

         X.  

Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

 

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka 

v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani 

odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta 

uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší 

mocí. 

 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, 

ani při vynaložení náležité péče, nemohl prodávající před podáním nabídky v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku (nabídka byla prodávajícím podána dne …) [pozn.: prodávající 

nevyplňuje, doplní zadavatel až před podpisem smlouvy]  a kupující před uzavřením této smlouvy 

předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla 

způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými 

událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.  

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová 

či jiná opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. 

zejména opatření a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS 

CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá 

tato opatření či nouzový stav byly již prodávajícím zohledněny v rámci jeho nabídky. 

 

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci 

překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze 

po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti 

dle této smlouvy. 

 

 

XI. 

Licenční ujednání 

 

1. Pokud bude zboží obsahovat  software, jenž je  nutný pro činnost zařízení (tzv. technologický 

software) a který bude naplňovat znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dílo“),  získá kupující  od prodávajícího veškerá práva 

související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu níže stanoveném. 

Kupující zejména získává od prodávajícího k takovému dílu nejpozději ke dni jeho předání veškerá 



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 7 z 9 

 

majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). Není-li 

prodávající podle platných právních předpisů považován za autora, zavazuje se poskytnout 

kupujícímu podlicenci. Ustanovení o licenci se uplatní obdobně. 

2. Licence je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména  

k účelu, ke kterému bylo takové dílo vytvořeno, a dále v souladu s běžným účelem užití dodaného 

zboží, případně účelem vyplývajícím z této smlouvy. Licence je dále udělena jako odvolatelná, 

omezená na území České republiky. Dále je licence udělena na dobu určitou (po dobu trvání 

majetkových práv k takovému dílu) a kupující ji není povinen využít. Licence se automaticky 

vztahuje na všechny nové verze, aktualizované verze, na úpravy a překlady autorského díla 

dodaného prodávajícím. Kupující je oprávněn na základě poskytnuté licence dílo užívat pro účely 

v této smlouvě uvedené,. 

3. V případě budoucího převodu, prodeje, směny či darování zboží třetí osobě přecházejí všechna 

práva v rozsahu poskytnuté licence na nového nabyvatele. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence prodávajícím je již zahrnuta 

v ceně podle této smlouvy. Při sjednání  ceny se přihlédlo k účelu licence a způsobu a okolnostem 

užití díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence.  

5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že na straně kupujícího může kdykoli v budoucnu 

nastat potřeba sdělit třetí osobě specifikaci softwaru či technické řešení samotného kiosku, a to také 

formou zveřejněného podkladu pro zadávací řízení (v rámci zadávací dokumentace). Prodávající 

se v souvislosti s tím zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost. Tento 

závazek trvá po celou dobu, kdy bude kupující zboží užívat. 

 

 

 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nasazení nových softwarů v podobě PWA aplikací 

s využitím nativních funkcí (RFID čtečka bezkontaktních karet, tiskárny) do informačních kiosků 

a poskytnout součinnost při jejich nasazení.  

2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této kupní smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona  č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“). Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude 

řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je 

české právo. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

3. Vady zboží, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemá vlastnosti, které si kupující vymínil 

nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a kupující může 

z tohoto důvodu od smlouvy odstoupit. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Prodávající  podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 

prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv. 

7. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být 

obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani 

jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

Odstraněno: ne

Odstraněno: ne

Odstraněno: územním 

Odstraněno: či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 

způsobem nebo rozsahem užití

Odstraněno:  zpracovávat, upravovat, rozšiřovat, spojovat 

s dílem jiným či jej zařadit do díla souborného



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 8 z 9 

 

ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. 

Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a 

případných dodatků Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zák.  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Prodávající, jeho zaměstnanci nebo jím pověřené osoby, kteří se budou pohybovat při plnění této 

smlouvy v prostorách kupujícího (objekty, pracoviště apod.), jsou povinni dodržovat základní 

požadavky k zajištění BOZP (viz příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP). 

9. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti,  

ani základní lidská práva. Prodávající také svým podpisem stvrzuje, že se při plnění předmětu 

smlouvy bude řídit všemi platnými předpisy se zvláštním důrazem na zdraví, bezpečnost práce, 

ochranu životního prostředí, dodržování pracovních postupů a vyvarování se nelegální 

diskriminace. 

Prodávající se dále zavazuje, že: 

a) že zajistí spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům podílejících se 

na realizaci díla, zejména požaduje, aby poddodavatelé působící na veřejné zakázce poskytovali 

svá plnění na základě smluv zahrnující srovnatelné podmínky, jako jsou obsaženy v této 

smlouvě, a to mimo jiné co do okruhu a výše smluvních pokut, splatnosti faktur za poskytnuté 

plnění či režimu víceprací/méněprací; v případě využití poddodavatelů prodávající v tomto 

rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby 

byly výše uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem poddodavatelům, podílejícím se na 

plnění předmětu Díla, 

b) že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy bude řádně 

a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve 

smlouvách s těmito poddodavateli, 

c) že zajistí dodržování ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména v souladu se Zákonem č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, v platném znění. 

Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z tohoto odstavce této smlouvy kdykoliv 

kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba 

předložení dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů 

od doručení výzvy kupujícího.  

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

11. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

12. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 

porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace doplněná prodávajícím o 

přílohu Popis a specifikace předmětu plnění nabízeného produktu, příloha č. 2 – Základní 

požadavky k zajištění BOZP a příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího. 

15. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající jedno vyhotovení. 

16. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá 

dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

toto zveřejnění zajistí kupující, přičemž se zavazuje o tom informovat prodávajícího bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu ……………@…………. nebo do jeho datové 



Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy 

Stránka 9 z 9 

 

schránky. Plnění předmětu smlouvy po jejím uzavření a před účinností této smlouvy se považuje 

za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího 

 

 

 

 

V…………………… dne: …                V Ostravě dne: … 

 

 

 

 

……….…….……………….…                               ……………..…………………….. 

 Prodávající                Ing. Daniel Morys, MBA 

                                                                                                                      generální ředitel 

               Dopravní podnik Ostrava a.s. 


